
 

          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 6 

Mesquita, Terça-Feira, 05 de outubro de 2021 | Nº 01341. 
. . 

relacionados no presente edital, a saber: 2340/17, MARIA 
DAS GRAÇAS AQUINO LIMA, SKY; 2938/18, MARLUCIA 
CANDIDO DE OLIVEIRA RODRIGUES, PORTÕES 
AUTOMATICOS; 4855/21, MARIA LOURDES SOUZA, LIGHT; 
ALBERTO PINTO SÁ, NALIN; 4727/21, ROSEMARY 
CONCEIÇÃO DOREA, BRADESCARD; 4802/21, JOANA 
HELENA MENDES, ITAUCARD; 4771/21, ALMIR SILVA 
FREITAS; 4832/21, RUTE GOMES DA SILVA , ODONTO 
COMPANY; 4838/21, DOUGLAS DO SANTOS GOMES, 
ISRAEL SERRALHERIA E VIDRAÇARIA; 4770/21,PATRICIA 
ALVES PEREIRA, VIAÇÃO NOSSA SENHORA DA PENHA; 
4797/21, JOEVALDO MONTEIRO, BANCO BMG; 
4809/21,EMANUELY DE OLIVEIRA NASCIMENTO COLEGIO 
E CURSO GHF; 4685/21, ALEXANDRA FRANSISCA 
FERNANDES DE OLIVEIRA, CEDAE; 4784/21, MARIA LUCIA 
VALIATE, CEDAE; 4822/21, CREUZENI VASCONCELOS DE 
SOUZA, CURSO EXITO; 4762/21, AMILTON ENNES 
NOGUEIRA, CASA E VIDEO; 4795/21, ALBERTO DE ABREU, 
US3 REFRIGERAÇÃO; 4478/19, GABRIEL NASCIMENTO DA 
SILVA BARCELOS, MAGAZINE LUIZA S.A; 4670/20, NELMA 
MATTOS  DOS SANTOS, CEDAE; 4829/21, CELSO DE 
OLIVEIRA, CASA E VIDEO; 4833/21, KELLY OLIVEIRA 
FARIAS, SKY; 4834/21, SEBASTIANA DOS SANTOS SILVA, 
CEDAE; 4841/21, ELAINE DE OLIVEIRA COELHO DA SILVA, 
TOQUE CAMPAHINA; 4828/21, NILSON FERNANDES 
MOÇO, LIGHT; 1752/14, PROCON DE MESQUITA, BANCO 
ITAU; 2208/17, RENATO NEVES BARBOSA PEIXOTO, 
NEXTEL;1662/14, NEIDE GOMES PEREIRA, LOJAS 
AMERICANAS; 1380/14, MARIA DAS DORES DE ABREU, 
LIGHT; bem como seus respectivos apensos, uma vez que 
atenderam aos requisitos de temporalidade para guarda. As 
partes interessadas, que demonstrarem legitimidade para o 
pedido, poderão solicitar a retirada dos documentos 
originais juntados aos autos e cópias de peças dos 
respectivos processos, mediante petição dirigida ao 
PROCON-MESQUITA no prazo de até 45(quarenta e cinco) 
dias contados da publicação do presente edital. Mesquita, 
05 de outubro de 2021. GUSTAVO AGUILAR PEREIRA 
BRANDÃO, DIRETOR PRESIDENTE PROCON MESQUITA-RJ, 
MAT.: 60/009.867.    

 
Mesquita, 05 de outubro de 2021. 

 

GUSTAVO AGUILAR PEREIRA BRANDÃO 
Diretor Presidente 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 84 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 
 
O PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 

Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12º da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta 
no Processo nº. 06/7129/21.  RESOLVE: 
  
Art. 1º - Aposentar por Invalidez, a contar de 21/06/2021, 
de acordo com o Art. 40, § 1º, inciso I, da CR/1988, com 
redação da EC nº 41/2003 e Art. 29, inciso I, alínea A, da Lei 
Municipal nº 903/2015 – MesquitaPrev, Raquel 
Vasconcelos de Souza, no cargo de Professor II Educação 
Infantil, matrícula 10/003.317-0, com proventos 
proporcionais de R$ 1.679,62 (Mil, seiscentos e setenta e 
nove reais e sessenta e dois centavos). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Mesquita, 05 de outubro de 2021. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente 

 
 


